
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

17.02.2015 № 697         

г. Томск 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области   

 

 

Рассмотрев ходатайства главы Шегарского района В.Г.Емельянова (исх. от 

27.01.2015 №  02.01.174/15-0), Председателя Думы Бакчарского района 

Н.Ю.Кусковой (исх. от 13.02.2015 № 12),  депутата Законодательной Думы 

Томской области  А.К.Шпетера (исх. от 10.02.2015 № 2), Председателя 

Законодательной Думы Томской области  О.В.Козловской и председателя комитета 

по законодательству, государственному устройству и безопасности В.К.Кравченко 

(исх. от 16.02.2015 № 1-091/406-15) о награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области соответственно Г.И.Енбаевой, 

Т.М.Минаевой, Н.И.Савицкой, коллектива администрации Колпашевского 

городского поселения Колпашевского района, коллектива администрации 

Комсомольского сельского поселения Первомайского района,  

 

 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности  

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О награждении Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области» и рекомендовать наградить 

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области: 

Енбаеву Галину Ивановну -  председателя Территориальной избирательной 

комиссии Шегарского района, за многолетний, добросовестный труд, высокий 

профессионализм и в связи с 60-летним юбилеем со дня рождения; 

Минаеву Тамару Михайловну - председателя Территориальной 

избирательной комиссии Бакчарского района, за активную общественную 



 
деятельность, направленную на решение социально значимых для населения 

области задач, участие в подготовке и проведении выборов на территории Томской 

области; 

 Савицкую Надежду Иосифовну - председателя Территориальной 

избирательной комиссии Советского района г.Томска, за активную общественную 

деятельность, направленную на решение социально значимых для населения 

области задач, участие в подготовке и проведении выборов на территории Томской 

области; 

коллектив администрации Колпашевского городского поселения 

Колпашевского района - за активное внедрение интернет-технологий в 

деятельность органов местного самоуправления Колпашевского городского 

поселения, повышение открытости и доступности информации о деятельности 

органов местного самоуправления и в связи с победой в конкурсе Совета 

муниципальных образований Томской области «Лучший сайт органа местного 

самоуправления Томской области»; 

коллектив администрации Комсомольского сельского поселения 

Первомайского района - за активное вовлечение жителей в реализацию проекта по 

созданию зон отдыха в селе Комсомольск Первомайского района и в связи с 

победой в конкурсе Совета муниципальных образований Томской области 

«Инновации в муниципальном управлении». 

 

 

Председатель комитета          В.К.Кравченко 
 





































 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 18.02.2015 № 660 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Стародубцевой Н.И. 

 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области  

Е.М. Собканюк о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области Стародубцевой Н.И., 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

предложенной кандидатуры Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области с вручением денежной премии, а также нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 18.02.2015 № 661 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Гилёва А.С. 

 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области  

И.А. Разживина о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области Гилёва А.С., 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

предложенной кандидатуры Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области с вручением денежной премии, а также нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от   18.02.2015 № 657           

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
коллектива муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования детей Дворец 
творчества детей и молодежи города Томска 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

Л.Э. Глока о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области коллектива муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей Дворец творчества детей и молодежи города 

Томска, 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

коллектива Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области с 

вручением памятного подарка, а также настольного варианта нагрудного знака к 

Почетной грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

Председатель комитета                                                                                       Л.Э. Глок 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 18.02.2015 № 658 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Ильясовой А.Г. 

 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области  

Л.Э. Глока о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Ильясовой А.Г., 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

предложенной кандидатуры Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области с вручением денежной премии, а также нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 18.02.2015 № 659 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Кондрашовой Л.Л. 

 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области  

Л.Э. Глока о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Кондрашовой Л.Л., 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку собрания Законодательной Думы Томской области вопрос награждения 

предложенной кандидатуры Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области с вручением денежной премии, а также нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 


	35.pdf
	РК 660 Стародубцева.doc
	РК 661 Гилев.doc
	РК 657 коллктив ДТДМ.doc
	РК 658 Ильясова.doc
	РК 659 Кондрашова.doc




